
2024 年 6 月 28 日 

各位 
アロン化成株式会社 

事業部名称変更のお知らせ

2024 年 7 月 1 日より事業部の名称を下記の通り変更させていただくこととなりましたのでお知らせ
いたします。 
当社は、「豊かな社会の実現に貢献」することを企業理念として掲げ、自然災害リスク、超高齢社会、
地球温暖化などの社会課題の解決につながる経営を進めています。製品提供型ビジネスから、ソリュー
ション提案型ビジネスへの転換を進めていきます。特徴ある素材開発とプラスチック加工技術を両輪に、
環境インフラ、生活サポート、環境配慮素材の分野において、高付加価値製品の展開、新事業の創出に
よる事業拡大を目指してまいります。今後とも何卒変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

旧名称 新名称 
管材事業部 環境インフラシステム事業部 

エラストマー事業部 エコマテリアル事業部 
ライフサポート事業部 ライフサポート事業部 

以上 


